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 CELEBERT BESÖK PÅ FÖRETAGET  

       OCH VERKSTADSKLUBBEN 
Företaget och verkstadsklubben på Sca-

nia fick den 20 oktober besök av statsmi-

nister Göran Persson och förbundsordfö-

rande Göran Jonsson. Besöket började 

med en rundvandring i fabriken där före-

taget och verkstadsklubben berätta om 

produktionen och de investeringar som 

kommer. Efter rundvandringen träffade 

de en samling förtroendevalda från verk-

stadsklubben, även tjänstemännen och 

ledarna var representerade. En fråge-

stund tog vid. En fråga gällde om föränd-

ringar i arbetsrätten i Sverige. Göran 

Jonsson betonade vikten av ett kollektiv-

avtal som en förutsättning att behålla 

nuvarande arbetsrätt. Enligt Göran Pers-

son är arbetsrätten en spegling av ar-

betsmarknaden i Sverige. Idag är det inga 

problem att behålla de villkor som vi har. 

För 4-5 år sedan var det svårare. Skillna-

den ligger i att vi har en bättre ekonomi 

idag, arbetslösheten sjunker. Nu kan inte 

arbetsgivaren erbjuda hur dåliga anställ-

ningsvillkor som helst för att nyanställa 

personal. Arbetslösheten är grundbulten. 

Nu har vi en bra utveckling i Sverige. Vid 

en ny lågkonjunktur finns risken igen 

med försämringar. Det gäller att bygga 

upp internationella nätverk för att möta 

det hotet. En fråga kom om strejkrätten, 

där både Göran Jonsson och Göran Pers-

son betonade att så längre parterna tar 

sitt ansvar är det inget problem. Vi har 

t.ex industrins samarbetsavtal som regle-

rar konflikrätten mm. Om inte lönebild-

ningen fungerar är det risk att arbetslös-

heten ökar. Avslutningsvis framhöll Gö-

ran Persson att han ser  Oskarshamn  

som en framtidskommun, varav Scania 

är ett viktigt tecken på det. Problemet 

idag kan vara kommunikationerna, där 

både vägar och järnvägar inte är fullt ut-

byggda. Trots det får avstånden mindre 

betydelse varefter datakommunikationer-

na ökar.  

 

 

 



På torsdag den 11 november klockan 15.42 börjar Verkstadsklub- 

bens nomineringsmöte. För de dagtidare som ska gå på mötet gäller  

utstämpling kl.15.30. Kvällsskiftar kommer direkt till mötet.   

Betalning utgår efter de påskrivna närvarolistor som kommer att  

finnas på klubbmötet. Frånvarokod är 28. 
 

Raster och måltidsuppehåll 
Det har kommit frågor till verkstadsklubben om vad 

som gäller efter nyår om måltidsuppehåll och raster. 

Vi utgår från vårt kollektivavtal, där står det föl- 

jande, se § 6 moment 3:4 Raster m.m. (sid 21) 

”Om de lokala parterna inte enas om annat skall  

raster läggas ut under den dagliga arbetstiden. Med  

rast förstås sådana avbrott i den dagliga arbetstiden  

under vilket arbetaren inte är skyldig att stanna  

kvar på arbetsplatsen. Raster får bytas ut mot mål- 

tidsuppehåll vid arbetsplatsen. Sådant måltids- 

uppehåll ingår i arbetstiden.” 

 

Vilka raster som varje verkstad kommer att få  

efter nyåret ska respektive verkstad själv bestäm- 

ma. Arbetet med detta har bedrivits i partsamman- 

satta grupper där både företaget och metall varit representera-

de. Samordning mellan verkstäderna  

och mot Furan görs i den central arbetstidsgruppen.  

Allmänt kan det sägas att valfriheten är rätt stor.  

Rasterna kan vara samlade till en tidpunkt för  

hela verkstaden eller fördelade under en läng- 

re tidsrymd, allt efter överenskommelse.  

Dock är det viktigt att både den anställde och  

företaget (orderkontoristen) vet när. Det ska  

framgå i den arbetstidsöverenskommelse som  

bör skrivas i samband med de nya arbetstider- 

na. Att det är viktigt beror delvis på att det är  

en betalningsfråga, det utgår alltså ingen lön  

vid rast, man har rätt att lämna företaget vid  

rast. Samma sak är det när man någon gång  

börjar eller slutar i samband med en rast, då  

måste man veta när betalning inte utgår.  

 

Sammanfattningsvis är man ledig när det är  

rast. Den tiden bestämmer man själv över.  

Vid ett måltidsuppehåll styr produktion  

mera vad som är möjligt att ta ut ledig tid  

eller inte.  
 

INFORMATION TILL DIG SOM HAR HEM-PC 
Du som har haft oturen och måste lämna in din dator på service och då fått vänta i mer än en månad skall  

få månadshyran återbetald. Lämna en kopia på inlämnings respektive uttagskvitto till din lönehandläggare,  

så återbetalas bruttoavdraget för stilleståndstiden vid nästa löneutbetalningstillfälle. 

Vi i projektgruppen beklagar verkligen detta och anser självklart att den långa väntetiden är oacceptabel. 

Samtidigt vill vi informera om att det pågår diskussioner om ett nytt hem-PC erbjudande. Här kan man  

tänka sig att du som redan har en hem PC kan få återlämna den och gå in i ett nytt hyresavtal, alternativt  

att köpa den befintliga PCn och därefter gå in i ett nytt hyresavtal eller naturligtvis fortsätta på ingående  

avtal tiden ut. Oavsett måste all service och support skötas av en leverantör för både det första och andra  

erbjudandet. I skrivande stund är det inte bestämt vilken leverantör som får uppdraget men projektgrup- 

pen återkommer om detta så fort all diskussioner och förhandlingar är slutförda. Ambitionen är att erbju- 

dandet skall ut före jul. 
 

Hem PC gruppen 

Birger Nalger 

Urban Steneholm 

Lars-Åke Ström 

*************************************************************** 

Ansvarig utgivare:   

Sören Westerholm. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


